
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 марта 2021 г.        № 176 

ст. Павловская 

 

Об участии в мобильном технопарке «Кванториум» 

 в рамках проекта «Успех каждого ребенка» 

 

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 02.09.2020 года № 4701-13-18564/20 «О реа-

лизации  проекта мобильного технопарка «Кванториум», с целью повышения 

уровня доступности в освоении детьми, проживающими  в сельской местности 

и малых городах, общеразвивающих программ с использованием инновацион-

ного оборудования и программного обеспечения, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на базе МБОУ СОШ № 5 им. Н.С. Ивановна ст. Веселой 

работу мобильного технопарка «Кванториум» (далее – Технопарк), в рамках 

проекта «Успех каждого ребенка». 

2. Куратором проекта Технопарк назначить методиста МКУО РИМЦ              

А.А. Павленко.  

3. Директору МБОУ СОШ № 5 им. Н.С. Иванова ст. Веселой,  С.И. Оста-

пенко: 

3.1. Предоставить в качестве ресурсов 4 учебных помещения школы, из 

которых 2 кабинета освобождены от учебных занятий (для дистанционного 

обучения), на весь период обучающего курса с освещенностью в соответствии с 

СанПиН, имеющие оборудованные мебелью рабочие места  для педагога (1 ме-

сто) и обучающиеся  (до 15 мест) и помещение для проведения командных об-

разовательных сессий до 45 человек. 

3.2. Обеспечить устойчивым интернет - соединением не менее 10Мбит/с 

компьютерное оборудование Технопарка, электрической проводкой для под-

ключения оборудования внутри помещений (напряжение 220 В, мощность не 

менее 4кВт). 

3.3. Обеспечить видеонаблюдение за стоянкой Технопарка и сохранность 

оборудования на период нахождения в здании школы.  

4. Методисту МКУО РИМЦ А.А. Павленко совместно с директорами 

МБОУ СОШ  № 5 им. Н.С. Иванова ст. Веселой С.И. Остапенко, МБОУ             

СОШ № 13 им. Ф.И. Фоменко ст. Новопетровской Ф.В. Закирову, МБОУ             

СОШ № 14 им. В.И. Муравленко ст. Незамаеской Е.И. Мигитко,  исполняющей 

обязанности руководителя МБОУ ООШ № 18 им. Д.А. Коваленко х. Упорного 

О.Н. Тенецкой укомплектовать учебные группы из состава учащихся указанных 

школ (5-11 классов) в соответствии с согласованным расписанием занятий. 



5. Руководителям МБОУ СОШ  № 5 им. Н.С. Иванова ст. Веселой С.И. 

Остапенко, МБОУ СОШ № 13 им. Ф.И. Фоменко ст. Новопетровской Ф.В. За-

кирову, МБОУ СОШ № 14 им. В.И. Муравленко ст. Незамаеской Е.И. Мигитко,  

исполняющей обязанности руководителя МБОУ ООШ № 18 им. Д.А. Ковален-

ко х. Упорного О.Н. Тенецкой осуществлять организованный подвоз учащихся 

на обучение по программам (по мере необходимости) в соответствии  с графи-

ком с 5 апреля 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образованием М.С. Путилову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


